
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Семнадцатое (совместное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24 ноября 2021 года                      № 150/17-2021 
 
О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в Энгельсском 
муниципальном районе 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 18 Устава 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Энгельсском муниципальном 
районе Саратовской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района от 20 декабря 2012 года № 363/41-04, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.5 «Бюджетные полномочия администрации Энгельсского 
муниципального района»: 

а) дополнить новыми абзацами двадцать шестым и двадцать седьмым следующего 
содержания: 

«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Энгельсского 
муниципального района, перечень главных администраторов доходов бюджетов поселений, 
входящих в состав Энгельсского муниципального района; 

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Энгельсского муниципального района, перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджетов поселений, входящих в 
состав Энгельсского муниципального района;»; 

б) абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой считать соответственно с абзацами 
двадцать восьмым и двадцать девятым. 

1.2. Абзацы второй и третий подпункта 4.1.2 пункта 4.1 «Основные характеристики и 
показатели местного бюджета» отменить. 

1.3. Подпункт 5.7.2, подпункт 5.7.4 пункта 5.7 «Особенности применения бюджетной 
классификации Российской федерации в Энгельсском муниципальном районе» отменить. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом, 
промышленности и развитию потребительского рынка. 

 
Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                  С.Е. Горевский 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                             А.В. Стрельников 


